
 
 

CATOLÉ DO ROCHA-PB,  SÁBADO – 13 DE MAIO DE 2023 – ANO 047 – Nº 3511 – PARTE 1 
 

 1 

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

 
DECRETO MUNICIPAL Nº. 019, de 10 de maio de 2023. 
RETIFICAÇÃO 

 
“Homologa o resultado final do Concurso Público 
realizado de acordo com o Edital nº 001/2022 e 
demais alterações, para provimento de diversos 
cargos do quadro efetivo do Poder Executivo 
Municipal, e dá outras providências”. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CATOLÉ DO ROCHA, Estado do 
Paraíba, no uso das atribuições que lhe são asseguradas pela 
Legislação em vigor, Constituição Federal, a lei Orgânica do 
Município 

 
DECRETA:  
Art. 1º - Fica HOMOLOGADO o resultado final do Concurso Público 
realizado de acordo com o Edital nº 001/2022 e demais alterações, à 
vista do relatório apresentado pela Comissão Especial designada 
para acompanhar os trâmites do Concurso Público para provimento 
de diversos cargos do quadro efetivo do Poder Executivo Municipal, 
consagrando-se exatos e definitivos os resultados das listagens do 
relatório de conclusão em anexo, a saber: 
I.AGENTE ADMINISTRATIVO: Ordem Classificação; Insc.; Nome; // 
APROVADOS: 0001; 78.7.3.26.2.2; EMANOEL GOMES ALVES // 
0002; 78.7.11.1.2.2; WALLYSON DE PAIVA SOUSA // 0003; 
78.7.7.2.2.2; LUSIANE ALVES DE OLIVEIRA ROCHA // 0004; 
78.7.11.9.2.2; YORDAN VIEIRA DE MESQUITA // 0005; 
78.7.2.29.2.2; CIBELLE DANTAS DA SILVA; 
II.AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - ÁREA: 010 (ZU) – 
VÁRZEA: Ordem Classificação; Insc; Nome; // APROVADOS: 0001; 
78.9.9.19.2.2; LUANA RIBEIRO DE ANDRADE; 
III.OPERADOR DE TRATOR DE PNEUS: Ordem Classificação; 
Insc; Nome; // APROVADOS: 0001; 78.6.5.1.1.5; FRANCISCO DAS 
CHAGAS ALVES DE SOUZA; 
IV.AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - ÁREA - 008 (ZR) – 
PICOS: Ordem Classificação; Insc; Nome; // APROVADOS: 0001; 
78.9.7.34.2.2; CAMILA MIQUELLY ALVES DE OLIVEIRA;  
V.AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - ÁREA: 001 (ZR) – 
RANCHO DO POVO: Ordem Classificação; Insc; Nome; // 
APROVADOS: 0001; 78.9.5.33.2.2; HÉLIO CAVALCANTE MAIA 
RIBEIRO; 
VI.AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - ÁREA: 002 (ZR) – 
CAJAZEIRINHAS: Ordem Classificação; Insc; Nome; // 
APROVADOS: 0001; 78.9.6.39.2.2; GIOVANNI LAURINDO DE 
MOURA JUNIOR;  
VII.AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – ÁREA: 011 (ZU) – 
CENTRO: Ordem Classificação; Insc; Nome; // APROVADOS: 001; 
78.7.14.35.2.2; FRANCISCA ILANI ALVES MAIA; 
VIII.AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – ÁREA: 015 (ZU) – 
TANCREDO NEVES: Ordem Classificação; Insc; Nome; // 
APROVADOS: 0001; 78.9.10.40.2.2; YAGO LIMA DINIZ; 
IX.AGENTE DE ENDEMIAS: Ordem Classificação; Insc; Nome; // 
APROVADOS: 0001; 78.8.10.3.2.2; RAPHAEL SANT'ANNA 
LABUSSIÈRE; 
X.ASSISTENTE SOCIAL CRAS: Ordem Classificação; Insc; Nome; 
// APROVADOS: 0001; 78.2.7.24.1.1; JESSIKA CRISTINA SILVA 
SANTOS; 
XI.AUXILIAR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL: Ordem 
Classificação; Insc; Nome; // APROVADOS: 0001; 78.8.12.3.2.2; 
LUCIANA CARLA DA SILVA AMARAL; 
XII.AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS - AMPLA CONCORRÊNCIA: 
Ordem Classificação; Insc; Nome; // APROVADOS: 0001; 
78.5.5.13.1.5; JAMILLY VITÓRIA DA SILVA SOUSA // 0002; 
78.5.3.25.1.5 EVLY LIMA DE ARAÚJO // 0003; 78.5.4.36.1.5; 
HÉLIO CAVALCANTE MAIA RIBEIRO // 0004; 78.5.4.35.1.5; HANS 
ANDERSEN RODRIGUES ARRUDA // 0005; 78.5.8.25.1.5; RAYLA 
PEREIRA DE LIMA; 

XIII.DIGITADOR: Ordem Classificação; Insc; Nome; // 
APROVADOS: 0001; 78.8.13.4.2.2; FILIPE DA ROCHA ARAÚJO; 
XIV.ELETRICISTA: Ordem Classificação; Insc; Nome; // 
APROVADOS: 0001; 78.8.14.9.2.2; JOSE CARLOS GOMES 
DANTAS FILHO; 
XV.ENFERMEIRO: Ordem Classificação; Insc; Nome; // 
APROVADOS: 0001; 78.2.8.25.1.1; AMANDA MUNIZ DA PENHA 
QUEIROZ;  
XVI.ENFERMEIRO PLANTONISTA: Ordem Classificação; Insc; 
Nome; // APROVADOS: 0001; 78.3.3.28.1.1; FRANCISCO 
NALECIO DA COSTA;  
XVII.FISCAL DE POSTURAS: 0001; 78.8.14.15.2.2; CARLOS 
DIMITRI BERNARDO NASCIMENTO; 
XVIII.FISCAL DE TRIBUTOS: Ordem Classificação; Insc; Nome; // 
APROVADOS: 0001; 78.8.16.4.2.2; THAYS JANAINA MAIA 
CHAVES SIZENANDO; 
XIX.FISIOTERAPEUTA: Ordem Classificação; Insc.; Nome; // 
APROVADOS: 0001; 78.3.7.40.1.1; ROSANE CARNEIRO PEREIRA 
DA SILVA // 0002; 78.3.7.27.1.1; MICAEL DA SILVA LINS;  
XX.GARI - AMPLA CONCORRÊNCIA: Ordem Classificação; Insc.; 
Nome; // APROVADOS: 0001; 78.6.3.13.1.5; RAILAN DA SILVA 
VIEIRA // 0002; 78.6.2.8.1.5; LÁZARO TAVARES DE FARIAS // 
0003; 78.6.1.24.1.5; JOSÉ ALVES DA SILVA // 0004; 78.6.2.10.1.5; 
LEANDRO PEREIRA DA SILVA // 0005; 78.6.3.6.1.5; MATHEUS 
DE OLIVEIRA SOUSA // 0006; 78.5.11.31.1.5; FABIO LUIZ DA 
COSTA AZEVEDO // 0007; 78.5.12.20.1.5; HELLEN CARLA 
PINHEIRO DA NÓBREGA; 
XXI.MÉDICO - ESF: Ordem Classificação; Insc.; Nome; // 
APROVADOS: 0001; 78.3.10.14.1.1; ALANA TALLINE DE SOUSA 
ROCHA; 
XXII.MÉDICO INTERVENCIONISTA – SAMU - AMPLA 
CONCORRÊNCIA: Ordem Classificação; Insc.; Nome; // 
APROVADOS: 0001; 78.3.10.5.1.1; RITA DE KÁSSIA MEDEIROS 
DIAS // 0002; 78.3.10.6.1.1; ROSIVAN MAIA ALVES; 0003; 
78.3.9.29.1.1; EUDES ALEXANDRE DE MEDEIROS RAMALHO; 
0004; 78.3.9.23.1.1 // DANILO DE ALENCAR CARVALHO LUNA 
SEGUNDO; 
XXIII.MÉDICO PLANTONISTA - AMPLA CONCORRÊNCIA: Ordem 
Classificação; Insc.; Nome; // APROVADOS: 0001; 78.3.8.19.1.1; 
CARLOS ANTÔNIO MARIZ RAMOS // 0002; 78.3.8.21.1.1; DAMIÃO 
JOÃO DA MASCENA OLIVEIRA// 0003; 78.3.8.40.1.1; MAKLENE 
ALVES DE OLIVEIRA SIEBRA// 0004; 78.3.8.36.1.1; KEILHA DA 
SILVA ANDRADE // 0005; 78.3.9.2.1.1; MATHEUS ANDRADE DE 
ABRANTES // 0006; 78.3.8.23.1.1; FRANCISCO RÔMULO 
GONÇALVES SOARES // 0007; 78.3.8.16.1.1; ANA CLÁUDIA 
SILVA CABRAL; 
XXIV.MOTORISTA "D": Ordem Classificação; Insc.; Nome; // 
APROVADOS: 0001; 78.6.13.1.1.5; ALEXANDRE FERREIRA 
PEREIRA // 0002; 78.6.14.8.1.5; JOSÉ RAYLAN PEREIRA DE LIMA 
// 0003; 78.6.13.15.1.5; EVANDRO DA PAZ CARDOSO // 0004; 
78.6.14.24.1.5; SANDIVAN ALMEIDA CÂNDIDO // 0005; 
78.6.14.20.1.5; ROBSON IANQUEL DA SILVA; 
XXV.NUTRICIONISTA: Ordem Classificação; Insc.; Nome; // 
APROVADOS: 0001; 78.4.2.11.1.1; PALOMA MAIA FERNANDES; 
XXVI.ODONTÓLOGO -ESF: Ordem Classificação; Insc.; Nome; // 
APROVADOS: 0001; 78.4.4.6.1.1; JAQUELINE OLIVEIRA 
BARRETO // 0002; 78.4.5.23.1.1; ROBERTA GOMES PEREIRA DA 
SILVA; 
XXVII.ODONTÓLOGO-CEO: Ordem Classificação; Insc.; Nome; // 
APROVADOS: 0001; 78.4.2.37.1.1; TAISA MARA DOS SANTOS; 
XXVIII.OPERADOR DE MÁQUINAS PESADAS: Ordem 
Classificação; Insc.; Nome; // APROVADOS: 0001; 78.6.4.20.1.5; 
LUIZ ERIOSVALDO PEREIRA DA SILVA; 
XXIX.OPERADOR DE PÁ CARREGADEIRA: Ordem Classificação; 
Insc.; Nome; // APROVADOS: 0001; 78.6.4.24.1.5; GARDÊNIO 
MARCIO RIBEIRO GALDINO; 
XXX.PROFESSOR DE CIÊNCIAS: Ordem Classificação; Insc.; 
Nome; // APROVADOS: 0001; 78.1.7.7.1.6; THAYNARA DE SOUSA 
SILVA; 



 
 

CATOLÉ DO ROCHA-PB,  SÁBADO – 13 DE MAIO DE 2023 – ANO 047 – Nº 3511 – PARTE 1 
 

 2 

XXXI.PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA: Ordem Classificação; 
Insc.; Nome; // APROVADOS: 0001; 78.1.9.7.1.6; JEFFERSON 
MARTINS DE SOUSA; 
XXXII.PROFESSOR DE GEOGRAFIA: Ordem Classificação; Insc.; 
Nome; // APROVADOS: 0001; 78.1.12.7.1.6; JOSINEIDE DA 
ROCHA BEZERRA; 
XXXIII.PROFESSOR DE MATEMÁTICA: Ordem Classificação; 
Insc.; Nome; // APROVADOS: 0001; 78.1.14.43.1.6; MARCELO DE 
SOUZA MEDEIROS; 
XXXIV.PROFESSOR POLIVALENTE: Ordem Classificação; Insc.; 
Nome; // APROVADOS: 0001; 78.3.2.35.1.6; TIAGO SOARES 
VIEIRA; 0002; 78.5.1.22.1.6; WIGNA DA COSTA SERAFIM // 0003; 
78.1.17.13.1.6; ANGELA MARIA DA SILVA BANDEIRA // 0004; 
78.1.15.48.1.6; ALDILENE MARIANO DE LIMA // 0005; 
78.3.1.15.1.6; RITA DE CASSIA DE SOUSA BARBOSA // 0006; 
78.1.16.29.1.6; ANA PAULA LIMA CARNEIRO // 0007; 
78.2.9.26.1.6; JÉSSICA LINEZA DANTAS DE ARAÚJO; 
XXXV. PROFESSOR POLIVALENTE - VAGAS PARA PESSOAS 
COM DEFICIÊNCIA: Ordem Classificação; Insc.; Nome; // 
APROVADOS: 0001; 78.2.20.2.1.6; MONNIELLE RODRIGUES 
SILVINO NUNES; 
XXXVI.RECEPCIONISTA: Ordem Classificação; Insc.; Nome; // 
APROVADOS: 0001; 78.8.17.15.2.2; PATRÍCIA WANDERLEY 
NUNES; 
XXXVII.SEPULTADOR: Ordem Classificação; Insc.; Nome; // 
APROVADOS: 0001; 78.6.5.29.1.5; JONAS VINÍCIUS ARAÚJO 
DOS SANTOS; 0002; 78.6.5.23.1.5; IRTON OTACILIO DA SILVA 
JUNIOR // 0003; 78.6.5.15.1.5; COSMO GUSTAVO JACOME 
FERNANDES; 
XXXVIII.SUPERVISOR ESCOLAR: Ordem Classificação; Insc.; 
Nome; // APROVADOS: 0001; 78.1.2.30.1.6; LUIZA CARLA DA 
COSTA; 
XXXIX.TÉCNICO DE ENFERMAGEM: Ordem Classificação; Insc.; 
Nome; // APROVADOS: 0001; 78.9.1.36.2.2; LUCAS LIMA DE 
LUCENA; 0002; 78.8.17.34.2.2; ANA PAULA VIEIRA CALISTO; 
XL.TÉCNICO DE RADIOLOGIA: Ordem Classificação; Insc.; Nome; 
// APROVADOS: 0001; 78.9.3.34.2.2; FABIO DE OLIVEIRA 
FONSECA; 
XLI.VIGILANTE: Ordem Classificação; Insc.; Nome; // 
APROVADOS: 0001; 78.6.10.33.1.5; LUCIANO DA SILVA 
OLIVEIRA; 0002; 78.6.11.34.1.5; RALYSON KELTON BEZERRA 
DE ANDRADE; 
Art. 2º - O Concurso Público terá validade pelo prazo de 02 anos, 
podendo ser prorrogado por igual período, para atender o interesse 
público da Administração Municipal; 
Art. 3º - Convoquem-se os candidatos aprovados, nos termos da Lei 
Complementar n° 004, de 03 de novembro de 2021; 
Art. 4º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
ficando revogadas as disposições em contrário. 
 
Retificado e republicado por não conter informação de acordo 
com os dados originais. 
 
Registre-se e Publique-se. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Catolé do Rocha – PB, 12 de 
maio de 2023. 

 
LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM 

Prefeito Constitucional 
 

LICITAÇÃO 

 
AVISO JULGAMENTO DE RECURSO e LICITAÇÃO FRACASSADA 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00073/2023   
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00033/2023  

OBJETO: Aquisição de equipamentos mobiliários de escritórios afim 
de atender as necessidades das secretarias do Município. 

O Município de Catolé do Rocha-PB faz saber aos interessados a 
decisão do recurso interposto pela empresa AB INDUSTRIA E 
COMÉRCIO LTDA- EPP , inscrita no CNPJ nº 49.054.672/0001-79.  
O Excelentíssimo Senhor Prefeito em consonância com a Decisão 
do Pregoeiro recebe o recurso formulado pela recorrente, tendo em 
vista sua tempestividade e preenchidos os requisitos de 
admissibilidade para no Mérito, NEGAR PROVIMENTO e JULGAR 
IMPROCEDENTE ao recurso da empresa AB INDUSTRIA E 
COMÉRCIO LTDA- EPP, em sua totalidade, uma vez que as 
argumentações e constatações não se mostraram suficientes para 
elidir e reformar a decisão que julgou a empresa recorrente 
inabilitada do certame. Na oportunidade informamos que o pregoeiro 
declarou a LICITAÇÃO FRACASSADA, por nenhum dos 
interessados atender as exigências do instrumento convocatório. O 
teor do julgamento se encontra à disposição do licitante e demais 
interessados para consulta, na sede da PMCR. 

 
Catolé do Rocha – PB, 12 de Maio de 2023. 

 
LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM 

Prefeito 
  

EXTRATO DE CONTRATOS 
OBJETO: Registro de preços para eventual contratação de empresa 
para prestação de serviços e locação de sistema de sonorização, 
iluminação profissional, estruturas metálicas, dentre outros 
equipamentos necessários para atender as necessidades de 
eventos a serem realizados neste Município no exercício financeiro 
de 2023. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00096/2022. 
DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Catolé do Rocha: 
FPM/ICMS E OUTROS 13.392.0013.2031 – Apoio as Festividades e 
comemorações 13.392.0013.2029 – Manutenção das Atividades 
Culturais 339039.00 – Outros Serviços de Terceiros – PJ. 
VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2023. PARTES 
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Catolé do Rocha e: CT 
Nº 00173/2023 - 12.05.23 - ANTONIO AECIO DA SILVA - R$ 
347.264,96. 

 
Catolé do Rocha – PB, 12 de Maio de 2023. 

 
LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM 

Prefeito 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO  

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE CATOLÉ DO ROCHA 

 



 
 

CATOLÉ DO ROCHA-PB,  SÁBADO – 13 DE MAIO DE 2023 – ANO 047 – Nº 3511 – PARTE 1 
 

 3 

CONS. PÚBL. DOS MUNICÍPIOS MÉDIO PIRANHAS 

 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 

 

 


